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Az ENERGY BARGE projekt európai uniós alapok (ERFA) társfinanszírozásával valósul meg.

Az ENERGY BARGE projekt során a logisztikai ágazatban 
működő projektpartnerek megvalósíthatósági előtanulmá-
nyokat készítettek. Ezekben azonosították azokat a fejlesz-
tési terveket és beruházási szükségleteket, amelyek ahhoz 
kellenek, hogy a kikötők a bioenergia-ágazat központjaiként 
nagyobb szerephez jussanak. Legújabb tájékoztatónkban a 
MAHART – Szabadkikötő tanulmányát mutatjuk be, amely 
azt vizsgálja, hogyan lenne lehetséges egy biomassza-keres-
kedelmi központ létesítése a kikötőben.

Visszatekintünk a Bioenergia helyszínbejárási csereprogram 
első állomására, valamint és az ENERGY BARGE projekthez 
kapcsolódó vállalkozások közötti második közvetlen üzleti 
találkozóra, amelyekre novemberben került sor Pozsonyban.

Kellemes olvasást kívánunk!
Az ENERGY BARGE csapata

ÜdVöZöLjÜk  
az ENERGY BARGE projekt  
18. hírlevelének olvasóit!

A partnerek 
A projektben hét országból 
tizenöt partner vesz részt 

• Hét partner a biomassza/
bioenergia-ágazatból

• Hat partner a logisztikai 
ágazatból (ideértve öt kikötőt)

• Három kutatási területen 
működő partner, akik 
a projekt végrehajtásához 
szükséges szaktudást 
(térbeli modellezés) 
nyújtják, vagy régiójukban 
speciális ismeretekkel és 
hálózatokkal rendelkeznek 
(bioüzemanyagok 
és biomassza).
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Az ENERGY BARGE projekt európai uniós alapok (ERFA) társfinanszírozásával valósul meg.

A budapesti kikötő a biomassza-alapú energiatermelési projektek megvalósításának szempontjá-
ból alkalmas helyen található. A szükséges nyersanyagok szállítása elvégezhető a vízi utakra ala-
puló logisztikai hálózat használatával. A jövőbeni infrastrukturális fejlesztések körébe tartozik 
a Szabadkikötő közelébe tervezett Galvani Duna-híd és egy kulcsfontosságú távfűtési hálózat. E háló-
zat ideális lehetőséget biztosítana helyi hőenergia biomassza-nyersanyagokból történő előállításához.

Az ENERGY BARGE projekt keretében elkészült egy megvalósíthatósági előtanulmány, amely 
a Szabadkikötőben folyó zöldenergia-termelés lehetőségeit vizsgálja. A tanulmány azt elemzi, hogy 
életképes megoldás-e egy biomassza-alapú fát, búzaszalmát és ipari fahulladékot, azaz szilárd üzem-
anyagokat felhasználó energiatermelő egységet létrehozni a kikötőben.

A projekt értékelése során négy különböző forgatókönyvvel kalkulálva kiszámították a szükséges 
beruházások, a potenciális bevételek és a működési költségek legfontosabb mutatóit. Mindegyik for-
gatókönyv feltételezte, hogy villamos energia és hő termelése, illetve eladása folyik majd. A nyersanyag-
ellátás szempontjából a dunai vízi út volt az előnyben részesített megoldás.

Az előzetes számítások azt mutatták, hogy a Szabadkikötőben gazdaságilag életképes lehet a biomasz-
sza-erőmű működtetése. Azonban a beruházási kritériumok számos aspektusát kell még feltárni egy 
részletesebb tanulmányban, valamint a fő érdekelt felekkel és partnerekkel folytatott magas szintű 
tárgyalások során.

A tanulmány emellett a projekt kockázataira is rámutat. Ilyen kockázat többek között az energia-bio-
massza elérhetősége és árazása, a hőenergia iránti kereslet és a hőenergia-kínálat (mivel jelenleg egy 
hagyományos erőművet terveznek a közelben), illetve az, hogy sikerül-e pályáztatási eljárás keretében 
átvételi árakat meghatározni a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalnál.

A projekt esetleges megvalósítása előtt szükség lesz további tárgyalásokra a fontos érdekelt felekkel, 
vagyis a Budapesti Távhőszolgáltatóval (FŐTÁV), a budapesti vízművekkel, a biomassza-nyersanyagot 
szállító felekkel (pl. állami erdőgazdálkodási vállalatokkal) és a logisztikai partnerekkel. A további elő-
zetes vizsgálatokat részletesebb műszaki megvalósíthatósági elemzés és a jelenlegi, kikötőbeli bérlők 
hőenergia-szükségletét vizsgáló felmérés egészítené ki. E munka eredménye biztosítja majd a projekt 
befejezéséhez szükséges finanszírozást.

A teljes tanulmány itt érhető el.

A MAHART – Szabadkikötő 
megvalósíthatósági előtanulmánya
Tanulmány a budapesti Szabadkikötőről

Fotó: © MAHART – Szabadkikötő Zrt.
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Az ENERGY BARGE projekt európai uniós alapok (ERFA) társfinanszírozásával valósul meg.

Az ENERGY BARGE projekt Bioenergia helyszínbejárási csereprogramjának első eseményére Pozsony-
ban, 2018. november 21-én került sor. Az eseményt a projektpartner ICARST (International Centre of 
Applied Research and Sustainable Technology; Nemzetközi Alkalmazott Kutatási és Fenntartható Tech-
nológiai Központ) szervezte. A projektkonzorciumnak lehetősége nyílt arra, hogy a nemzeti workshop 
keretében bemutassa a szlovák szakértőknek és érdekelteknek a projektet, valamint a hozzá kapcso-
lódó, a www.energy-barge.eu honlapon elérhető modális váltást támogató felületet.

Ezután a résztvevők Közép-Szlovákiába utaztak, ahol ellátogatta a Žarnovicában működő korszerű 
Energy Edge CHP erőműbe, és megismerkedhettek az elgondolással, a bővítési tervekkel és a kapcso-
lódó logisztikai követelményekkel. A következő bioenergiahelyszín-látogatásra 2019. február 5-én 
Vukovárban kerül sor.

Projektbemutató a Zöld városok, 
élhető vidék konferencián
2018. november 21-én a MAHART – Szabadkikötő Zrt. részt vett a visegrádi Zöld városok, élhető vidék című 
konferencián, amelyet a Környezetvédelmi Szolgáltatók és Gyártók Szövetsége rendezett. Az ENERGY 
BARGE projekt céljait és résztvevőit, valamint eddig elért eredményeit Bús László szakértő mutatta be.

Az esemény résztvevői megismerkedhettek a fenntartható módon fejlődő, élhető városok kialakítá-
sának és működésének példáival és fejlesztési megoldásaival, amelyek segíthetik a városban lakók 
élet- és munkakörülményeinek javítását, egyszerűsítését. A résztvevők megismerhették az élhető 
városi környezet tervezésével kapcsolatban felmerülő nehézségekkel és kihívásokkal. Az előadók 
között képviseltették magukat a környezetvédelem és a fenntartható fejlődés területén működő főbb 
állami és magánszektorbeli szereplők.

Bioenergia helyszínbejárási 
csereprogram Szlovákiában

Fotó: © Energy Barge
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http://www.energy-barge.eu


Az ENERGY BARGE projekt európai uniós alapok (ERFA) társfinanszírozásával valósul meg.

Az ENERGY BARGE projekt második vállalkozások közötti üzleti találkozójára 2018. november 
22-én került sor Pozsonyban. A Slovenská plavba a prístavy a.s. (SPaP) szervezésében megvalósuló 
esemény középpontjában a szlovákiai zöld bioenergia-logisztika állt.

Az előadók bemutatták az EU Duna-régióra vonatkozó stratégiáját (EUSDR), az EUSDR soron követ-
kező felülvizsgálatának kérdéseit, valamint a biomassza-kereskedelem és -fuvarozás során a mező-
gazdasági termékekre gyakorolt kedvezőtlen hatások kivédését szolgáló vizsgálatok fontosságát. A 
projektterületen túlmutató ismeretanyag cseréjének előmozdítása érdekében napirendre kerültek az 
antwerpeni kikötő biomassza-átrakodással és -tárolással kapcsolatos tapasztalatai is. Ennek kereté-
ben a közönség tájékozódhatott az Antwerpenből Közép-Európába szállított rakományokról is, vala-
mint arról, hogy van-e lehetőség biodízel kezelésére a kikötőben.

Az SPaP a szállítók és a kikötőüzemeltetők szempontjából adott kitekintést a mezőgazdasági termé-
kek és a fapellet pozsonyi és kormárnói kikötőben történő szállítására és átrakodására. A résztvevők 
az e termékek szállításához kapcsolódó kockázati tényezők (például a szennyezés vagy a hajózási 
körülmények) mellett különös figyelmet fordítottak az alacsony és a magas vízállásra, vagyis a 
Duna-régió legkritikusabb problémáira is.

Délután az ENERGY BARGE vállalkozások közötti üzleti kapcsolatteremtő rendezvényére került 
sor, amelyet az SPaP szervezett. A résztvevők – az ellátási láncban működő piaci szereplők – tizenöt 
perces üzleti megbeszéléseken vehettek részt potenciális partnereikkel, ami elősegítette a kapcso-
latok kialakítását. E megbeszélésekre szlovák, szerb, horvát, magyar és osztrák résztvevők kérésére 
került sor. A visszajelzések azt mutatták, hogy a vállalkozások közötti események kedvező lehető-
séget kínálnak az információcserére és az üzleti hálózat bővítésére a dunai logisztika ágazatában.

Vállalkozások közötti regionális 
üzleti találkozó Pozsonyban 
a Zöld Bioenergia Logisztika című 
rendezvényen

Fotó: © Slovenská plavba a prístavy a.s.
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www.interreg-danube.eu/energy-barge

Zöldenergia és logisztikai övezet kialakítása
Az ENERGY BARGE projekt az Európai Regionális 
Fejlesztési Alap (ERFA) társfinanszírozásával valósul meg.

kövessen minket  
a közösségi médiában:

Twitter: @Energy_Barge
LinkedIn: Energy Barge
Facebook: www.facebook.com/energybarge

2019. január 30-án harmadszor kerül sor az ENERGY BARGE vállalkozások közötti 
közvetlen üzleti találkozóra a budapesti MAHART – Szabadkikötő projektpartner 
szervezésében.

A találkozó célja, hogy lehetőséget adjon a know-how cseréjére és új üzleti kapcsolatok 
kialakítására. Az esemény kedvező lehetőséget biztosít arra, hogy a Duna – mint bioalapú 
teherrakományok szállításának logisztikai tengelye – nagyobb szerepet kapjon. A workshop 
keretében lehetőség nyílik a MAHART – Szabadkikötőbe tett látogatásra is.

A vállalkozások közötti közvetlen üzleti találkozón a részvétel ingyenes, de regisztráció-
hoz kötött. Regisztráció: https://danubegreen.eu. Az esemény helyszíne: Hotel Aquincum, 
Budapest.

Vállalkozások közötti üzleti találkozó 
a bioenergia-logisztika ágazatában 
Budapesten

Kapcsolattartó:
Thies Fellenberg
Megújuló Erőforrások Ügynöksége
(Fachagentur Nachwachsende Rohstoffe)
t.fellenberg@fnr.de
(projektkoordinátor)

Amennyiben szeretné rendszeresen kézhez kapni az ENERGY BARGE hírlevelet, iratkozzon fel 
projektünk weboldalán: www.interreg-danube.eu/energy-barge (a főoldal alján)
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